
COMUNE DI OZZERO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

Codice Ente
10081

Protocollo N.

DELIBERAZIONE N. 26
in data 29.07.2021
Soggetta invio capogruppo

ADUNANZA STRAORDINARIADI PRIMA CONVOCAZIONE - Seduta PUBBLICA

OGGETTO: PROGRAMMA DELLE ACQUISIZIONI DELLE STAZIONI APPALTANTI -PROGRAMMA 
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 - L'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021-: 
APPROVAZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA -MODIFICA N. 1.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì VENTINOVE del mese di luglio alle ore 21:00 in 
videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.

All'appello risultano:

PresenteVILLANI GUGLIELMO

PresenteARDESI MANUELE

PresenteINVERNIZZI CHIARA

AssenteFACCINI FRANCESCA

PresenteINVERNIZZI PIETRO

PresenteTEMPORITI ANNA

PresenteROSSI EZIO

PresenteMALVEZZI VITTORIO ETTORE

PresentePOSLA SIMONA

AssenteSENESE SONIA

PresenteBETTOLINI RONALD

Assiste il Vice Segretario Comunale,  DOTT. CERIANI CARLO MARIA, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  VILLANI GUGLIELMO assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

9

2

Totale presenti:

Totale assenti:



 

IL SINDACO 

All'avvio del punto all'ordine del giorno, prende atto che risultano presenti in audio-videoconferenza e trovandosi 

presso la Sede comunale il Sindaco Ing. Guglielmo Villani, il Vice Sindaco Pietro Invernizzi, il Cons. Manuele Ardesi e il 

Vice Segretario dott. Carlo Maria Ceriani nonché in audio-videoconferenza trovandosi in luogo diverso dalla Sede 

comunale i Consiglieri: Vittorio Ettore Malvezzi, Chiara Invernizzi, Anna Temporiti, Ezio Rossi, Simona Posla e Ronald 

Bettolini. 

Introduce il punto all’ordine del giorno ed evidenzia una nuova opera che supera l’importo di €. 100.000,00 e che 

quindi deve necessariamente essere inclusa nel piano allegato alla deliberazione “ de quo” e relativo agli anni 

2021/2022/2023. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che la presente deliberazione è stata assunta ai sensi dell'art. 73 della Legge 24/04/2020 n. 27, di 

conversione con modificazioni del D.L. 17/03/2020 n. 18 nonché ai sensi del Decreto Sindacale n. 6 del 28/05/2020 

“Disposizioni temporanee legate all'emergenza epidemiologica Covid-19 per il funzionamento degli organi istituzionali. 

Criteri per lo svolgimento delle sedute del Consiglio comunale in videoconferenza ai sensi del Decreto Legge n. 18 del 

17 marzo 2020, art. 73”; 

 

Dato atto che la presente deliberazione, in via convenzionale, si intende assunta presso la Sede comunale ai sensi del 

Decreto Sindacale n. 6 del 28/05/2020 “Disposizioni temporanee legate all'emergenza epidemiologica Covid-19 per il 

funzionamento degli organi istituzionali. Criteri per lo svolgimento delle sedute del Consiglio comunale in 

videoconferenza ai sensi del Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020, art. 73”; 

 

Premesso che: 

• L'art. 21, comma 1, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., “Programma delle acquisizioni delle stazioni 

appaltanti” si dispone che gli enti pubblici sono tenuti ad adottare il programma biennale di acquisizione di beni e 

servizi ed il programma triennale dei lavori nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 

bilancio; 

• Il comma 3 del suddetto articolo riduce l'obbligo della redazione dello schema triennale e dei relativi 

aggiornamenti annuali contengono i soli interventi che presuppongono lavori pubblici di importo superiore a 

100.000,00 euro ed indicano i lavori da avviare bella prima annualità; 

• Il comma 8 prevede che il programma biennale di acquisizione di beni e servizi contenga gli acquisti pari o 

superiore a 40.000,00 euro; 

• I suddetti programmi sono contenuti nel Documento Unico di Programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto 

di quanto previsto dal principio applicato alla programmazione di cui all’allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 

giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

 

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21, del D.Lgs. n. 50/2016 il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, di 

concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, ha adottato il decreto 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento 

recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 

programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali.”, 

con cui si approva la procedura e gli schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma;  

 

Richiamate: 

• la deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 11/06/2020 con la quale si è proceduto ad adottare -seppur in 

assenza di lavori di singolo importo superiore a € 100.000,00-, il Programma triennale delle opere pubbliche 

2021/2023 di cui al “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti” -art. 21, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50 e s.m.i.-;  

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 21/04/2021 con la quale si è proceduto ad approvare -seppur in 

assenza di lavori di singolo importo superiore a € 100.000,00-, il Programma triennale delle opere pubbliche 

2021/2023 di cui al “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti” -art. 21, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50 e s.m.i.-; 

 

Dato atto che, in base agli indirizzi forniti dall’Amministrazione comunale circa la realizzazione di alcuni interventi 

nonché alla partecipazione di bandi per l'ottenimento di finanziamenti, necessita provvedere alla modifica del 

programma triennale delle OO.PP. 2021-2023 per l'inserimento del seguente intervento: 



1) “Realizzazione di interventi sulla viabilità veicolare e ciclopedonale, con conseguente messa in sicurezza degli 

ingressi a due luoghi sensibili quali oratorio e plesso scolastico” per un importo di € 240.000,00 prevedendo quale 

copertura economica: 

• € 100.000,00 fondi vincolati Regione Lombardia di cui alla deliberazione di Giunta Regionale n. XI / 4381 del 

03/03/2021 (€ 30.000,00 annualità 2021, € 30.000,00 annualità 2022, € 40.000,00 annualità 2023); 

• € 140.000,00 stanziamento di bilancio Comune di Ozzero -Avanzo di Amministrazione-; 

 

Visto l’articolo 5 del D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018 n. 14, e, in particolare la lettera 

b) del comma 9 “b) l'aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o 

regionale” e la lettera c) del comma 9 “c) l’aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di 

finanziamenti all’interno del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi 

comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d’asta o di economie”; 

 
Rilevato che si rende pertanto necessario apportare una modifica all’elenco dell’annualità 2021 per l’inserimento 

dell’intervento di “Realizzazione di interventi sulla viabilità veicolare e ciclopedonale, con conseguente messa in 

sicurezza degli ingressi a due luoghi sensibili quali oratorio e plesso scolastico”; 

 

Richiamato l'art. 5 comma 9 del DM 16/01/2018 n.14 che testualmente recita: "I programmi triennali di lavori pubblici 

sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo competente, da individuarsi, per gli 

enti locali, secondo la tipologia della modifica, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 21, comma 1, secondo 

periodo, del codice, qualora le modifiche riguardino.........omissis”; 

 

Ritenuto necessario e obbligatorio, in applicazione delle norme sopra citate, adottare l'allegato schema di programma 

triennale dei lavori pubblici e l'elenco annuale delle opere, prima dell'approvazione da parte del Consiglio comunale di 

Ozzero della variazione di assestamento generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio e della variazione al bilancio 

di previsione 2021/2023 con applicazione dell'avanzo di amministrazione; 

 

Ritenuti i contenuti dei suddetti schemi rispondenti alle scelte dell’Amministrazione comunale e quindi meritevoli di 

adozione;  

 

Visti: 

• Il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 “TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI a norma dell'articolo 31 della legge 3 

agosto 1999, n. 265” e s.m.i. ed in particolare l’art. 42 “Attribuzioni dei consigli”, comma 2, lett. i) e l’art. 48 

“Competenze della Giunta”; 

• Il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 

erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

• Il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 “Regolamento recante 

procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 

programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali.” 

 

Preso atto, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che il responsabile del servizio ha espresso parere in 

ordine alla regolarità tecnica, il responsabile del servizio finanziario ha espresso parere in ordine alla regolarità 

contabile della proposta e che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole sotto il profilo di legittimità della 

medesima; 

 

Visto il parere n. 19 espresso in data 20/07/2021 dal Revisore dei conti ai sensi dell'ex art. 239 del D.lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

CON voti 7 favorevoli e 2 astenuti ( Cons. Posla e Bettolini) resi per appello nominale, come constatato da tutti i 

Partecipanti ed annotato dal Vice Segretario Comunale, 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 

2. Di approvare la modifica n. 1 al Programma triennale delle opere pubbliche 2021/2023 ed elenco annuale dei 

lavori pubblici da realizzare nell’anno 2021, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 

21/04/2021, allegati alla presente per farne parte integrante e composti da: 

A. Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 



B. Scheda B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

C. Scheda C: elenco degli immobili disponibili; 

D. Scheda D: elenco degli interventi del programma; 

E. Scheda E: interventi ricompresi nell’elenco annuale; 

F. Scheda F: elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente programma triennale e non 

riproposti e non avviati. 

3. Di dare atto che la suddetta modifica n. 1 al programma triennale delle opere pubbliche e all’elenco annuale dei 

lavori pubblici di cui al precedente punto 1 verrà pubblicata secondo le modalità previste dal D.M. del Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018; 

4. Di dare atto che il programma triennale opere pubbliche 2021/2023 e l’elenco dei lavori da realizzare nell’anno 

2021, così come modificato con il presente provvedimento, costituiranno parte integrante della variazione al 

Bilancio di previsione 2021/2023 e della variazione alla sezione operativa del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2021/2023; 

5. di stabilire che gli schemi di programma triennale delle opere pubbliche ed elenco annuale siano pubblicati 

all'albo pretorio del Comune di Ozzero e su Amministrazione Trasparente; 

 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

STANTE l’urgenza di provvedere, 

VISTO l’art. 134 – IV comma – del D.Lgs. 18/08/2000, n.267; 

CON voti 7 favorevoli e 2 astenuti ( Cons. Posla e Bettolini) resi per appello nominale, come constatato da tutti i 

Partecipanti ed annotato dal Vice Segretario Comunale, 

DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE

30.000,00 30.000,00 40.000,00 100.000,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRA TIPOLOGIA 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 170.000,00 30.000,00 40.000,00 240.000,00

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

Terzo anno

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI OZZERO

Il referente del programma
BARRELLA ROBERTO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

CUP (1) Descrizione
Opera

Importo
complessivo
dell'interven

to (2)

Anno
ultimo
quadro

economico
approvato

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Determinazioni
dell'

amministrazio
ne (Tabella

B.1)

L'opera è
attualmente

fruibile
parzialmente

dalla
collettività?

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Importo
ultimo SAL

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo
complessivo

lavori (2)

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Stato di
realizzazion

e
ex comma 2

art.1 DM
42/2013
(Tabella

B.4)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai

sensi
dell’articolo 191 del

Codice (4)

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed
eventuale bonifica
del sito in caso di

demolizione

Parte di
infrastruttu

ra di rete

ALLEGATO I - SCHEDA B : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI OZZERO

Il referente del programma
BARRELLA ROBERTO

Note:
(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2
a) nazionale
b) regionale

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto



ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUI
intervento (2)

Riferimento CUP
Opera Incompiuta

(3)
Descrizione immobile

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
-

CODICE NUTS

Cessione o
trasferimento

immobile a
titolo

corrispettivo
ex art.21

comma 5 e
art.191
comma

1
(Tabella C.1)

Concessi in
diritto di

godimento, a
titolo di

contributo ex
articolo 21
comma 5

(Tabella C.2)

Alienati per il
finanziament

o e la
realizzazione

di opere
pubbliche ex

art.3 DL
310/1990

s.m.i.

Già incluso in
programma di
dismissione di

cui
art.27 DL
201/2011,
convertito

dalla L.
214/2011

(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se
immobile

derivante da Opera
Incompiuta di

cui si è dichiarata
l'insussistenza
dell'interesse
(Tabella C.4)

Valore Stimato (4)

Primo anno Secondo
anno Terzo anno Annualità

successive Totale

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI OZZERO

Il referente del programma
BARRELLA ROBERTO

Note:
(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Tabella C.1
1.no
2.parziale
3.totale

Tabella C.2
1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

Tabella C.4
1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21



ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice
Unico

Intervent
o - CUI

(1)

Cod.
Int.

Amm.n
e (2)

Codice
CUP (3

Annualità
nella quale
si prevede

di dare
avvio alla
procedura

di
affidament

o

Responsabil
e del

procedimen
to  (4)

Lotto
funzional

e (5)

Lavoro
compless

o (6)

Codice Istat

Reg Prov Com

Localizzazione
- codice NUTS

Tipolog
ia

Settore e
sottosettore
intervento

Descrizione
dell'intervento

Livello
di

priorità
(7)

(Tabella
D.3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Primo
anno

Secondo
anno

Terzo
anno

Costi su
annualità
successive

Importo
complessivo

(9)

Valore degli
eventuali

immobili di
cui alla

scheda C
collegati

all'intervento
(10)

Apporto di capitale
Scadenza
temporale
ultima per
l'utilizzo

dell'eventuale
finanziament
o derivante

da
contrazione

di mutuo

Importo
Tipologia
(Tabella

D.4)

Intervento
aggiunto o

variato
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)
a seguito di

modifica
programma

(12)
(Tabella D.5)

L0493507015
3202100001

C57H2100078
0006

2021 BARRELLA
ROBERTO

SI NO 03 015 165 ITC4C MANUTENZ
IONE

STRAORDIN
ARIA

INFRASTRUTTUR
E DI TRASPORTO

STRADALI

REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI SULLA

VIABILITA'
VEICOLARE E

CICLOPEDONALE CON
CONSEGUENTE

MESSA IN SICUREZZA
DEGLI INGRESSI A

DUE LUOGHI
SENSIBILI QUALI

ORATORIO E PLESSO
SCOLASTICO*VIA

PAVESE*REALIZZAZIO
NE DI INTERVENTI
SULLA VIABILITA'

VEICOLARE E
CICLOPEDONALE CON

CONSEGUENTE
MESSA IN SICUREZZA

DEGLI INGRESSI A
DUE LUOGHI

SENSIBILI QUALI
ORATORIO E PLESSO

SCOLASTICO

PRIORITA
MASSIMA

170.000,00 30.000,00 40.000,00 0,00 240.000,00 0,00

ALLEGATO I - SCHEDA D : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI OZZERO

Il referente del programma
BARRELLA ROBERTO



Note:
(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Tabella D.1
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

Tabella D.2
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

Tabella D.3
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella D.4
1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11



INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI CUP Descrizione

dell'intervento
Responsabile del

procedimento Importo annualità Importo
intervento

Finalità
(Tabella E.1)

Livello di
priorità

Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI INTENDE
DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

codice AUSA denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di modifica

programma (*)

L04935070153202100001 C57H21000780006 REALIZZAZIONE DI
INTERVENTI SULLA

VIABILITA'
VEICOLARE E

CICLOPEDONALE CON
CONSEGUENTE

MESSA IN SICUREZZA
DEGLI INGRESSI A

DUE LUOGHI
SENSIBILI QUALI

ORATORIO E PLESSO
SCOLASTICO*VIA

PAVESE*REALIZZAZIO
NE DI INTERVENTI
SULLA VIABILITA'

VEICOLARE E
CICLOPEDONALE CON

CONSEGUENTE
MESSA IN SICUREZZA

DEGLI INGRESSI A
DUE LUOGHI

SENSIBILI QUALI
ORATORIO E PLESSO

SCOLASTICO

BARRELLA ROBERTO 170.000,00 240.000,00 MIS -
MIGLIORAMENTO
E INCREMENTO

DI SERVIZIO

PRIORITA
MASSIMA

SI SI PROGETTO DI
FATTIBILITA'

TECNICO -
ECONOMICA:

"DOCUMENTO DI
FATTIBILITA' DELLE

ALTERNATIVE
PROGETTUALI".

ALLEGATO I - SCHEDA E : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI OZZERO

Il referente del programma
BARRELLA ROBERTO



(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.1
ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio
MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana
VAB - Valorizzazione beni vincolati
DEM - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

Tabella E.2
1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale"
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo



 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E
NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
CUP Descrizione

dell'intervento Importo intervento Livello di priorità
Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)

ALLEGATO I - SCHEDA F : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2021/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI OZZERO

Il referente del programma
BARRELLA ROBERTO

Note:
(1) breve descrizione dei motivi







Delibera di C.C. n. 26 del 29.07.2021

OGGETTO: PROGRAMMA DELLE ACQUISIZIONI DELLE STAZIONI APPALTANTI -PROGRAMMA 
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 - L'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI 
2021-: APPROVAZIONE SCHEMA DI PROGRAMMA -MODIFICA N. 1.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

in ordine alla REGOLARITA' TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

X

contrario

favorevole

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

P A R E R I   P R E V E N T I V I
art. 49 - D.Lgs. 267/2000

F.TO GEOM. BARRELLA ROBERTO RAFFAELE

Note o motivazioni di parere contrario: 
______________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto.

X

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere:

contrario

******************************

______________________________

F.TO MARELLI CHIARA

Note o motivazioni di parere contrario: 
____________________________________________________________________________

favorevole

******************************

SOTTO IL PROFILO DELLA CONFORMITA' DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

Si esprime parere:

contrario

favorevoleX

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO DOTT. PEPE PAOLO

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to VILLANI GUGLIELMO F.to  DOTT. CERIANI CARLO MARIA

IL SINDACO

Delibera di C.C. n. 26 del 29.07.2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 23/08/2021

F.to DOTT. PEPE PAOLO

Pubblicata all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. Pepe Paolo

Addì, 23/08/2021

La presente copia è conforme all'originale depositato, composto da n. ______ facciate.

Il sottoscritto  certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta ESECUTIVA per decorrenza del termine, ai 
sensi dell'artt. 134 - comma 3 - e dell'art. 124 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, a seguito di 
pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 23/08/2021 al  07/09/2021.

Addì, .................

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  


